
partnerem utkání je

14/24–25



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Filip Slavíček: Hrát můžu zprava i zleva. Beru to jako výhodu 4

Dotazník – Filip Slavíček 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 11

Sigma hostí Karvinou 14

Soupiska soupeře MFK Karviná 15

Hanáci doma body nevytěžili. Sigma – Hradec Králové 1:2 17

Nerozhodná bitva pod Ještědem. Jablonec – Sigma 0:0 19

Tabulka Chance Liga 22

Duel rezerv skončil dělbou bodů. Sigma B – Slavia B 2:2 24

Tabulka Chance Národní Liga 27

Novinky 29

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Monika Tihlářová, tel.: 734 184 928 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, Daniel Klement, Michal Málek, MFK Karviná a FAČR

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



FILIP SLAVÍČEK: 
Hrát můžu zprava i zleva. Beru to jako výhodu
Obránce Filip Slavíček se v posledních týdnech 
vcelku nenápadně vklínil do základní sestavy tre-
néra Tomáše Janotky a dobrými výkony si řekl o 
pozornost. Proti Kroměříži v osmifinále MOL Cupu 
vstřelil důležitou vyrovnávací branku a postrčil 
tým směrem k nejlepší osmičce. V lize pak upoutal 
především vynikajícím výkonem při vítězství 1:0 
na hřišti Bohemians. „Cítím se teď dobře a snažím 
se trenéra přesvědčovat, že do sestavy patřím,“ 
říká dvaadvacetiletý fotblista, který si debut v 
nejvyšší soutěži odbyl už před téměř třemi lety v 
zápase proti Hradci Králové v jeho tehdejším azylu 
v Mladé Boleslavi.

Je to k nevíře, že od tvého debutu v nejvyšší soutěži 
uplynula taková doba. Tenkrát sis asi nemyslel, že 
na další ligové starty budeš čekat takovou dobu, že?
V tu chvíli, kdy jsem poprvé do ligy naskočil, jsem to nebral 
tak, jako že jsem v áčku napevno. Byl to spíš takový záskok. 
Chtěl jsem samozřejmě podat co nejlepší výkon, ukázat 
se a třeba si o to místo říct, ale zase jsem se na to nijak 
neupínal.

Byl to tehdy velký skok?
Určitě ano. Tenkrát jsme ještě v béčku hráli třetí ligu a 
ten rozdíl byl opravdu veliký. Myslím si, že mi hodně v těch 
dalších letech pomohla druhá liga, to že jsme si ji vykopali a 

SIGMÁK 14 | 4



pak i následně zahráli a mohli se tam otrkat. Postupný vývoj 
mi hodně pomohl. Když se podívám třeba teď na mladší 
kluky v béčku, tak to mají hodně těžké, protože skok z 
dorostu do druhé ligy je taky velký.

Je potřeba také dodat, že jsi měl i potíže zdravot-
ního rázu, které tě v rozletu brzdily.
V podstatě jsem prodělal zranění obou kotníků, nejdřív na 
levé noze, pak na pravé. A teď naposledy jsem měl ještě 
zánět v palci. Paradoxně to bylo asi nejhorší, protože si s tím 
dlouho nikdo moc nevěděl rady. Nevěděli jsme, co vlastně 
pořádně můžu dělat. Bylo to na hlavu nejhorší, protože jsem 
se cítil dobře, ale pořád jsem do toho nemohl jít naplno.

To už bylo v letní přípravě před touto sezonou, že?
Ano. V podstatě jsem odtrénoval asi dva tréninky a pak mě 
to začalo bolet a nemohl jsem trénovat.

Nakonec tě to vyřadilo na větší část podzimu.
Dostal jsem se až do zápasu se Slavií v prosinci. Tam to navíc 
bylo hodně rychlé. Ani jsem vlastně nestihl být nervózní. 
Prostě jsem do toho ve druhém poločase vlétl a myslím, že 
jsem si nakonec vedl i celkem dobře, přestože to nakonec 
pro nás dobře nedopadlo a ten konec byl hodně nešťastný. 
Celkově tady ale byla při tom zápase parádní atmosféra a 
byl to zážitek.

S čím jsi pak šel do zimní přípravy?
Věřil jsem, že tentokrát už jsem konečně zdravý a poperu 
se o místo. Cítím se už daleko víc členem toho týmu, líp se 
cítím v kabině a tak dál. Konkurence je tady na mém postu 
velká, na to se ale snažím tolik nemyslet. Spíš se soustředím 
na svůj výkon a abych co nejčastěji ukazoval to nejlepší. 

Taky ses párkrát už objevil na opačné straně hřiště. 
Trenéři tě několikrát nasadili i jako levého beka.
Je to tak. Myslím, že jsem ukázal, že i tam můžu hrát a může 
to být pro mě zase další příležitost, jak se třeba dostat do 
sestavy. Hrát přes nohu mi nevadí.

Rozdíl to ale asi přece jenom trochu je, nebo 
vůbec?
Samozřejmě se musím trochu přizpůsobit. Některé věci jsou 
trochu jinak. Ale myslím, že mám zase jiné přednosti, které 
třeba tolik nevyužiju na pravé straně. 

V poslední době jsi koneckonců ukázal, že ti nedělá 
problém přepínat mezi oběma stranami. Nejdřív 
doma v poháru s Kroměříží jsi jako pravý bek do-
konce dal gól.
Byl to můj první gól za áčko, takže jasně, že jsem byl rád. 
Navíc to byl v tu chvíli pro nás i důležitý gól, protože ze 
začátku nám ten zápas moc nevycházel a prohrávali jsme. 
Akorát jsem se nemohl ani tolik radovat, protože mi hned 
problesklo hlavou, že chceme toho momentu využít a hned 
ten zápas zkusit otočit.

Za pár dní nato jsi zase naskočil v základní sestavě 
na Bohemians a tentokrát zleva. 
Kromě toho úplně prvního zápasu proti Hradci to byl můj 
první start v lize od začátku. Každý zápas se ale snažím brát 
úplně stejně z hlediska důležitosti. Říkal jsem si jenom, že 
nemám co ztratit a že se budu snažit trenéra svým výkonem 
co nejvíc zaujmout. To se doufám aspoň trochu  povedlo a 
snad v tom budu i dál pokračovat.

Možná nebylo daleko ani k prvnímu gólu na ligové 
scéně…
No kdybych střílel trochu líp, tak si myslím, že to tam mohlo 
i padnout.

SIGMÁK 14 | 5





Přemýšlíš nad tím, že už teď přichází čas, kdy by 
měl přijít ten průlom třeba do základní sestavy?
Trochu ano. Ne, že by to bylo denně, to si zase tolik hlavu 
nedělám. Chci se zlepšovat, být pořád lepší a ve fotbale se 
dostat co nejvýš, třeba do nějaké zahraniční ligy. Je mi ale 
naprosto jasné, že nejdřív musím pravidelně hrát tady v 
Sigmě a dokazovat, že na to mám a že se zlepšuju.

Ty jsi v Sigmě od čtyř let, to znamená úplně od 
tvých fotbalových začátků…
Zahrát si tady ligu, tak to byl vždycky můj sen, který si teď 
plním. Ale řekl bych, že nejen já. Myslím si, že i pro mého 
tátu je to velká věc, pravidelně mi chodí fandit. Řekl bych, 
že nechybí prakticky na žádném zápase. Byl i naposledy v 
Jablonci. Je to asi můj největší fanoušek, ale přidávají se k 
němu i další, třeba rodiče od přítelkyně. Je to příjemné, když 
máte od těch nejbližších podporu. 

Na druhou stranu někdy ti nejbližší mají tendence 
radit, a to se nemusí vždycky poslouchat příjemně.
Řekl bych, že to bývalo dřív horší (směje se). Ale je to nor-
mální, že čas od času přijde poznámka, že to mohlo být z 
mojí strany lepší. Ale obvykle řeknu, že to sám vím. Anebo 
když jsem naštvaný, tak použiju argument, že táta sice 
taky sám hrával, ale jen na nižší úrovni. To je taková moje 
obrana (směje se).

Vždycky jsi tíhl k pozici na kraji obrany, nebo sis 
vyzkoušel i jiné posty?
Když jsme byli menší, tak se to točilo hodně, to bylo takové, 
že všichni hráli všude, ale co si vybavuju, tak na velkém 
hřišti jsem byl od začátku hlavně krajní bek. 

Nemrzelo tě to nikdy? Každý chce většinou střílet 
góly...
Myslím si, že teď už je na změnu stejně pozdě, navíc mi ta 
pozice podle mě docela sedí. Ale třeba nějaké křidýlko bych 
taky mohl zvládnout.

Do ligy vás teď přišlo hodně z B-týmu. Jak jsi vní-
mal tu velkou obměnu, která v létě přišla?
Dalo by se říct, že nám to trochu bylo naznačováno, když 
jsme měli tak povedené jaro. Že se s námi počítá a že by 

šance měla přijít. Myslím, že jsme ukázali že na to jsme při-
pravení. Je to pak dobré, když se dostanete až na tuto úroveň 
s kamarády. Od nejmenšího věku jsem byl s Jáchymem 
Šípem a s Filipem Uričou, o něco později se ještě připojil 
taky Matěj Hadaš. A do devatenáctky s námi hrával i Tom 
Černý, který nám teď zpracovává analýzy. 

Navíc jste ukázali, že na ligu máte a perete se o 
úspěch v podobě zajištění pozice ve skupině o titul.
Věřím, že jsme to ukázali. Ligu jsme rozehráli dobře a udě-
láme všechno pro to, abychom se tam udrželi. Teď nás 
čeká Karviná. V boji o tu šestku je to další důležitý zápas. 
Takový ten souboj, kdy se prostě ukáže, jestli na to šesté 
místo doopravdy máme, nebo ne. Je to v našich rukách a 
je to jen na nás. 

Ve hře jsme pořád i v poháru, byť nás teď čeká 
těžký soupeř ve čtvrtfinále – Slavia venku.
Je to asi nejtěžší možná varianta. Nechci, aby to znělo ně-
jak zle, ale pokud chceme pohár vyhrát, tak se i s touhle 
překážkou budeme muset vypořádat. Určitě do toho dáme 
všechno a uvidíme, na co to bude stačit. 

SIGMÁK 14 | 7



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník FILIP SLAVÍČEK
Oblíbené jídlo?
Vepřo – knedlo – zelo.

Oblíbené místo v Olomouci?
U Hamrysu. To je jezero ve Slavoníně, chodím tam s pří-
telkyní na procházky, nebo si tam jdu zaběhat. 

Oblíbený film, nebo seriál?
Mám rád seriál Peaky Blinders.

Nezapomenutelný zápas?
Vybavím si zápas s Karvinou, který jsme tady hráli za 
béčko. Prohrávali jsme o poločase 0:2 a otočili to na 3:2 
a já dal navíc gól.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený tělocvik a neoblíbené byly čeština a matika.

Oblíbená hudební skupina,  
interpret nebo písnička?
Asi bych řekl Calin.

Jakou značku kopaček používáš?
Mizuno.

Oblíbený spoluhráč?
Dobře se mi hrálo vždycky s Matějem Hadašem a nebo s 
Mosesem.

Tvůj vzor v dětství?
Když jsem byl menší, tak Messi. Kdybych měl říct někoho 
na můj post, tak asi Dani Carvajal.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Asi bych zkusil nějaké podnikání. 

SIGMÁK 14 | 9



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#21/JAN KRÁL
5. 4. 1999 | 193 cm | 92 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 14 | 11



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#12/MOSES E. AMASI
10. 1. 2004 /  74 cm / 68 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

#49/JAN SÝKORA
29. 12. 1993 / 171 cm / 65 kg

#2/ABDOULAYE SYLLA
10. 4. 2000 / 183 cm /   78 kg

#47/ARTUR DOLŽNIKOV
6. 6. 2000 / 180 cm / 71 kg

#32/VLADISLAV  KREIDA
  25. 9. 1999 / 180 cm / 78 kg

SIGMÁK 14 | 12



BURGER
STREET
FESTIVAL
25.–27. 4.

A1 plakát - 594x841.pdf   7   18.03.2025   18:15:28



SIGMA HOSTÍ KARVINOU
Na Andrově stadionu startuje 28. kolo Chance Ligy, 
Sigma hostí Karvinou. Je to další důležitý zápas v boji 
o elitní šestku. „Chystáme se důkladně. Vnímáme 
důležitost tohoto utkání. Pokusíme se v domácím 
prostředí udělat maximum pro to, abychom zvítězili,“ 
řekl před zápasem proti Slezanům trenér Tomáš 
Janotka. 

Hanáci drží tři kola před koncem základní části Chance Ligy 
6. místo, když tři body ztrácejí na Jablonec, náskok dvou 
bodů mají naopak na svého nejbližšího pronásledovatele, 
kterým je Hradec Králové. Východočeši však mají o jeden 
odehraný zápas méně. 

Situace v tabulce je velmi vyrovnaná. Karviná, sobotní 
soupeř Sigmy, je na 9. místě se ziskem 35 bodů, tedy jen 
o čtyři body zpět za Hanáky. Slezané jsou aktuálně pět 
zápasů v řadě neporaženi. V posledním kole zdolal tým, 

který vede trenér Martin Hyský, na domácí půdě Mladou 
Boleslav poměrem 3:1. 

„Tým Karviné je ofenzivně laděný, silný na míči. Má 
to založeno na kombinační hře. K dispozici má šikovné 
hráče. Ať už je to gólový Vecheta, kterého doplňuje Samek. 
Kvalitních a šikovných hráčů je tam hodně. Věříme ale, že 
jsme schopni se proti Karviné prosadit a eliminovat její 
nebezpečné hráče. V březnu měla jednu z nejlepších forem 
v rámci soutěže. Nějakým způsobem se dostala ze spodní 
skupiny do střední. Bude nás chtít potrápit, a třeba se ještě 
dotáhnout do šestky,“ pokračoval Janotka.

Nejlepším střelcem na straně Slezanů je útočník Filip 
Vecheta. Soupeřům nasázel v dresu Karviné 11 branek. 

Trenér Janotka nebude mít pro sobotní zápas, kromě 
hráčů, kteří jsou dlouhodobě v rekonvalescenci, k dispozici 
dvojici Matěj Mikulenka – Jan Král. Oba obdrželi minulý 
víkend v Jablonci čtvrtou žlutou kartu v sezóně. 

„Je to nepříjemné. Už pro utkání v Jablonci jsme museli 
udělat personální změny v obraně. Defenziva byla kom-
pletně nově složená. Teď nás to čeká znovu. Musíme udělat 
do složení defenzivní čtyřky zásah. Myšlenky a varianty 
máme, z tohoto pohledu máme z čeho vybírat. Zvládli jsme 
to v Jablonci, věřím, že to zvládneme i teď,“ dodal Janotka.

Hanáci budou chtít Slezanům oplatit prohru 1:2 z pod-
zimního zápasu. Jinak vzájemná bilance ligových zápasů 
hovoří jednoznačně ve prospěch Sigmy, která dokázala 
Karvinou ve 14 duelech 10x porazit a 3x s ní remizovala.

POSLEDNÍ ZÁPAS KARVINÉ:
MFK Karviná - FK Mladá Boleslav 3:1 (1:1)

Branky: 56. a 61. Vecheta, 35. Šigut - 30. Mašek.
Rozhodčí: Berka - Vlček, Kotalík - Kocourek (video).
ŽK: Krčík, Čavoš, Tomič - Penner, Mandous.
ČK: 90.+1 Penner (M. B.).
Diváci: 1991.
Karviná: Lapeš - Tomič, Camara, Krčík, Fleišman - Čavoš 
(85. Bužek), Planka - Vallo (90.+3 Ayaosi), Samko (69. 
Štorman), Šigut - Vecheta (85. Vinícius). Trenér: Martin 
Hyský. 

SIGMÁK 14 | 14



MFK KARVINÁ
Brankáři Narozen

30 Jakub Lapeš 4. 7. 1999
34 Ondřej Mrózek 16. 10. 2003

1 Vladimír Neuman 10. 2. 2000
23 Ondřej Schovanec 13. 1. 2006

Obránci
5 Douglas Bergqvist 29. 3. 1993

49 Sahmkou Camara 10. 6. 2003
24 Ondřej Drobek 16. 3. 2006
15 Lukáš Endl 17. 6. 2003
25 Jiří Fleišman 2. 10. 1984
37 Dávid Krčík 28. 6. 1999
20 Momčilo Raspopovič 18. 3. 1994
11 Andrija Ražnatovič 24. 12. 2000
29 Michal Tomič 30. 3. 1999

7 Kristián Vallo 2. 6. 1998
33 Martin Zedníček 16. 1. 2001

Záložníci
14 Emmanuel Ayaosi 28. 10. 2004

6 Sebastian Boháč 27. 7. 2002
21 Alexandr Bužek 2. 8. 2004
28 Patrik Čavoš 7. 1. 1995

8 David Planka 28. 7. 2005
10 Denny Samko 23. 7. 2000
17 Samuel Šigut 31. 10. 2002
4 Aboubacar Traore 20. 6. 2004

Útočníci
27 Ebrima Singhateh 10. 9. 2003
77 Rok Štorman 4. 9. 2004
13 Filip Vecheta 15. 2. 2003
18 Kahuan Vinicius 15. 3. 2004

Vizitka
Rok založení: 2003
Největší úspěch: 10. místo (2016/17), 2x vítěz 2. ligy (2015/16 a 2022/23)
Loňské umístění: 14. místo
Nejvíce odehraných zápasů: Lukáš Budínský a Marek Janečka – 114 startů
Nejlepší střelec: Lukáš Budínský – 30 gólů
Vychytané nuly: Petr Bolek – 9 nul
Nejvyšší výhra: 4:0 nad Zlínem (2017/18)
Nejvyšší prohra: 0:5 s Plzní a s Jabloncem (2024/25)

Vedení klubu
Člen představenstva: Petr Hort
Sportovní ředitel: Lubomír Vlk

Realizační tým
Hlavní trenér: Martin Hyský
Asistent trenéra: Marek Bielan
Asistent trenéra: Václav Grussmann
Trenér brankářů: Václav Winter
Kondiční trenér: Petr Hejný
Vedoucí mužstva: Marián Górniok
Lékař: MUDr. Lumír Tomala, Ph. D.
Fyzioterapeuti: Fotis Maniatis, Iveta Navrátilová
Maséři: David Ledvina, Roman Nevrla
Kustod: Eduard Muryc

SIGMÁK 14 | 15





HANÁCI DOMA BODY NEVYTĚŽILI. 
SIGMA – HRADEC KRÁLOVÉ 1:2

Olomouckým fotbalistům nevyšel dle představ zápas 26. kola Chance Ligy. Hradci Králové podlehli na Andrově stadionu 
1:2. Svěřenci trenéra Janotky nabrali v první půli dvoubrankovou ztrátu. Po změně stran zvládli Klimentem již pouze snížit.

SK SIGMA OLOMOUC – FC HRADEC KRÁLOVÉ 1:2 (0:2)
26. kolo Chance Ligy, 16. března 2025

Branky: 62. Kliment – 20. Horák, 25. Vlkanova.
Rozhodčí: Hocek – Matoušek, Cichra – Rouček (video)

ŽK: Sýkora, Janotka (mimo hřiště), Hadaš, Kliment.
Diváci: 2 975.

Sigma: Stoppen – Hadaš, Pokorný, Elbel, Sláma (29. Slavíček) – Breite (81. Sýkora), J. Spáčil (90. Král) – Navrátil (46. 
Mikulenka), Zorvan, Šíp (46. Amasi) – Kliment. Trenér: Tomáš Janotka

Hradec: Zadražil – Čech, Čihák, K. Spáčil – Klíma, Kodeš (77. Samek), Kučera, Horák – Vlkanova (88. Čmelík), Griger (69. 
Mihálik), Slončík. Trenér: David Horejš. 

SIGMÁK 14 | 17



SIGMÁK 14 | 18



NEROZHODNÁ BITVA POD JEŠTĚDEM. 
JABLONEC – SIGMA 0:0

Svěřenci trenéra Tomáše Janotky vybojovali pod Ještědem bod. Na Střelnici v utkání 27. kola gól nepadl a Hanáci se s 
Jabloncem rozešli smírně 0:0.

FK JABLONEC – SK SIGMA OLOMOUC 0:0
27. kolo Chance Ligy, 29. března 2025

Branky: nikdo.
Rozhodčí: Nehasil – Hrabovský, Volf - Kocourek (video).

ŽK: Tekijaški – Mikulenka, Král.
Diváci: 2 860.

Jablonec: Hanuš – Martinec, Tekijaški, Cedidla – Ševčík, Suchan (78. Chramosta), Beran, Čanturišvili – Alegué (87. 
Kanakimana), Hollý (63. Nebyla) – Jawo (63. Puškáč). Trenér: Luboš Kozel.

Sigma: Koutný – Slavíček, Pokorný, Král, Elbel – Breite, Spáčil – Navrátil (76. Amasi, 90.+1 Langer), Zorvan, Mikulenka 
(67. Sýkora) – Kliment. Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 14 | 19



JEDNA NEMOCNICE,
JEDNO SRDCE, JEDEN TÝM.
Jsme soukromá nemocnice poskytující základní i specializovanou 

zdravotní péči pro spádovou oblast až 300 000 pacientů. Díky rozsáhlým 

investicím se náš areál mění před očima pacientů i personálu. A stejně tak, jako 

se staráme o rozvoj nemocnice, maximální pozornost a péči věnujeme 

všem našim zaměstnancům.

MAPO Group a.s. představuje skupinu společností, 

jejíž aktivity jsou směrovány do oblasti zdravotnictví, 

investic a moderních technologií. 

Nemocnice Šumperk a.s.
Nerudova 640/41
787 01 Šumperk, Česká republika

MAPO Group a.s.
tř. Kosmonautů 1338/1c, Hodolany 
779 00 Olomouc, Česká republika

www.nemocnicesumperk.cz

www.mapogroup.cz

Investujeme
do zdravé budoucnosti



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) 2:2

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 2:1

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 2:3

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:1

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 0:0

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 2:1

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) 2:1

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) 1:4

17. kolo | 30. 11. 2024 (16:00) 1:0

18. kolo | 8. 12. 2024 (15:30) 1:2

19. kolo | 15. 12. 2024 (15:30) 1:3

20. kolo | 3. 2. 2025 (18:00) 2:1

21. kolo | 9. 2. 2025 (15:30) 1:0

22. kolo | 15. 2. 2025 (13:30) 4:0

23. kolo | 22. 2. 2025 (13:30) 1:3

24. kolo | 1. 3. 2025 (16:00) 1:2

25. kolo | 8. 3. 2025 (15:30) 0:1

26. kolo | 16. 3. 2025 (13:00) 1:2

27. kolo | 29. 3. 2025 (13:30) 0:0

28. kolo | 5. 4. 2025 (13:30) -:-

29. kolo | 13. 4. 2025 (15:30) -:-

30. kolo | 19. 4. 2025 (16:00) -:-

SIGMÁK 14 | 21



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 27 22 3 2 53:10 69
2. FC Baník Ostrava 27 18 3 6 48:24 57
3. FC Viktoria Plzeň 27 17 5 5 51:25 56
4. AC Sparta Praha 27 17 4 6 51:31 55
5. FK Jablonec 27 12 6 9 44:25 42
6. SK Sigma Olomouc 27 11 6 10 40:37 39
7. FC Hradec Králové 26 10 7 9 27:25 37
8. FC Slovan Liberec 27 9 9 9 39:28 36
9. MFK Karviná 27 9 8 10 35:45 35

10. FK Mladá Boleslav 27 9 7 11 40:36 34
11. Bohemians Praha 1905 27 8 10 9 31:37 34
12. FK Teplice 27 8 6 13 30:40 30
13. 1.FC Slovácko 26 7 8 11 22:40 29
14. FK Dukla Praha 27 4 9 14 19:41 21
15. FK Pardubice 27 3 7 17 19:46 16
16. SK Dynamo Č. Budějovice 27 0 4 23 13:72 4

Počet Hráč

9 Zorvan, Provod (SLA)
8 Botos (SLA), Kušej (SLA)
7 Horák (HKR), Ladra (MBL)
6 Šulc (PLZ), Cadu (PLZ)

5

Wiesner (ACS), Puškáč (FKJ), Kova-
řík (BOH), Cadu (PLZ), Alégué (FKJ), 
Ghali (LIB), Vlkanova (HKR), Vydra 
(PLZ), Rigo (FCB), Drchal (BOH)

4 Sláma a další
3 Spáčil a další

2 Vodháněl, Muritala, 
Mikulenka a další

1 Amasi, Sylla, Langer, 
Pokorný, Šíp, Kliment a další.

Počet Hráč

12 Kinský (SLA), Hanuš (FKJ)
9 Zadražil (HKR), Trmal (MBL)
8 Hruška (DUK), Jedlička (PLZ)

7 Heča (FCS), Markovič (FCB), 
Vindahl (ACS), Lapeš (KAR)

6 Staněk (SLA)
5 Bačkovský (LIB), Holec (FCB)

3 Koutný a další.

2 Stoppen a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY

Počet Hráč

15 Kliment
12 Ewerton (FCB)
11 Chorý (SLA), Vecheta (KAR)
10 Šulc (PLZ), Haraslín (ACS)
9 Višinský (LIB)

8 Hilál (BOH), Chytil (SLA), Vojta (MBL), 
Memič (PLZ), Prekop (FCB)

7 Hollý (PCE), Olatunji (ACS), Diouf (SLA)
5 Mikulenka, Zorvan a další.
3 Spáčil a další.
2 Pokorný, Navrátil a další. 

1 Muritala, Elbel, Dohnálek, Fiala, 
Chvátal, Dele, Šíp, Breite a další.

28. KOLO 
FK Pardubice – Bohemians Praha 1905
SK Sigma Olomouc – MFK Karviná

FC Baník Ostrava – AC Sparta Praha
FC Slovan Liberec – SK Dynamo Č. Budějovice

SK Slavia Praha – FC Hradec Králové
FK Teplice – FK Jablonec

FK Mladá Boleslav – FK Dukla Praha
FC Viktoria Plzeň – 1.FC Slovácko

29. KOLO
MFK Karviná – SK Slavia Praha

FK Dukla Praha – FC Baník Ostrava
FK Jablonec – FK Pardubice

SK Dynamo Č. Budějovice – FK Teplice
AC Sparta Praha – FK Mladá Boleslav

1.FC Slovácko – SK Sigma Olomouc
Bohemians Praha 1905 – FC Viktoria Plzeň

FC Hradec Králové – FC Slovan Liberec

SIGMÁK 14 | 22





DUEL REZERV SKONČIL DĚLBOU BODŮ. 
SIGMA B – SLAVIA B 2:2

Zápas 20. kola Chance Národní Ligy mezi rezervními týmy Sigmy a Slavie skončil dělbou bodů po remíze 2:2. Na Andrově 
stadionu všechny góly padly až po změně stran. Hanáci dvakrát vedli brankami Deleho a Růska, hosté však vždy dokázali 
najít odpověď.

SK SIGMA OLOMOUC B – SK SLAVIA PRAHA B 2:2 (0:0)
20. kolo Chance Národní Ligy, 30. března 2025

Branky: 55. Dele, 74. Růsek (pen.) – 69. Perišič, 76. Kačor.
Rozhodčí: Mach – Hájek, Pfeifer.

ŽK: Leibl, Sylla – Hunal, Pech.
Diváci: 330.

Sigma B: Stoppen – Křišťál, Vraštil, Leibl (81. Bednár), Macharáček – Sylla, Kreida (46. Jalovičor) – A. Uriča (89. Huňa), 
Langer (89. Ikugar), Dele – Muritala (46. Růsek). Trenér: Roman West

Slavia B: Slavata – Piták (66. Kolísek), Hunal, Behenský, Fully (66. Boledovič) – Jelínek, Pech – Toula (77. Pikolon), 
Naskos (77. Belžík), Kačor (87. Pudil) - Perišič. Trenér: Jan Jelínek. 

SIGMÁK 14 | 24



Vybav si
sVůj tým!



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 3:0

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 0:0

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 1:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 1:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:1

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 4:0

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 5:0

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) 3:0

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 0:0

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 4:1

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:0

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 3:1

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 1:0

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) 1:1

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) 2:0

17. kolo | 2. 3. 2025 (10:15) 2:1

18. kolo | 9. 3. 2025 (10:15) 1:2

19. kolo | 14. 3. 2025 (17:00) 3:1

20. kolo | 30. 3. 2025 (10:15) 2:2

21. kolo | 7. 4. 2025 (17:00) -:-

22. kolo | 13. 4. 2025 (10:15) -:-

23. kolo | 16. 4. 2025 (17:00) -:-

24. kolo | 20. 4. 2025 (10:15) -:-

25. kolo | 26. 4. 2025 (17:00) -:-

26. kolo | 4. 5. 2025 (10:15) -:-

27. kolo | 7. 5. 2025 (17:00) -:-

28. kolo | 11. 5. 2025 (10:00) -:-

29. kolo | 17. 5. 2025 (17:00) -:-

30. kolo | 27. 5. 2025 (17:00) -:-

JIHLAVA

JIHLAVA

SIGMÁK 14 | 26



Počet Hráč
13 Necid (ZIZ)
10 Látal (CHR)
8 Potočný (BRN/LIS), Vukadinovič (ZLN)
7 Hodek (VLA), Lehký (VLA), Tkáč (ZLN)
6 Silný (LIS), Kronus (BRN), Rus (ACS), 
3 Amasi, Pospíšil, Proniuk a další.
2 Kramář, Dele, Růsek a další.

1 Muritala, Elbel, Slavíček, F. Uriča, Ikugar, Šíp, A. Uriča, 
Langer a další.

Počet Hráč

12 Dostál (ZLN)

8 Šerák (CHR)

7 Borek (VKV)

5 Kerl (TAB), Vajner (LIS)

4 Slavata (SLA)

3 Babka (SFC), Kubný (FCB)

1 Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

21. KOLO

FC Vysočina Jihlava – 1.SK Prostějov
FC Zbrojovka Brno – MFK Vyškov

Slezský FC Opava – FC SILON Táborsko
SK Slavia Praha B – FC Zlín

AC Sparta Praha B – MFK Chrudim
FK Varnsdorf – SK Líšeň 2019

FC Sellier & Bellot Vlašim – FK Viktoria Žižkov
FC Baník Ostrava B – SK Sigma Olomouc B

22. KOLO

1.SK Prostějov – SK Slavia Praha B
FC Zlín – FC Zbrojovka Brno

MFK Chrudim – Slezský FC Opava
MFK Vyškov – FK Varnsdorf

SK Líšeň 2019 – FC Baník Ostrava B
FC SILON Táborsko – AC Sparta Praha B

SK Sigma Olomouc B – FC Sellier & Bellot Vlašim
FK Viktoria Žižkov – FC Vysočina Jihlava

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 20 16 4 0 34:8 52
2. MFK Chrudim 20 11 4 5 32:18 37
3. MFK Vyškov 20 8 8 4 20:14 32
4. FK Viktoria Žižkov 20 8 5 7 33:28 29
5. SK Líšeň 2019 20 7 8 5 22:22 29
6. SK Slavia Praha B 20 7 7 6 32:24 28
7. 1.SK Prostějov 20 7 7 6 25:31 28
8. FC SILON Táborsko 20 6 7 7 21:20 25
9. FC Sellier & Bellot Vlašim 20 5 10 5 32:30 25

10. AC Sparta Praha B 20 5 7 8 31:33 22
11. FC Vysočina Jihlava 20 5 7 8 22:30 22
12. FC Baník Ostrava B 20 6 4 10 23:34 22
13. Slezský FC Opava 20 5 6 9 21:31 21
14. SK Sigma Olomouc B 20 5 5 10 25:31 20
15. FC Zbrojovka Brno 20 4 8 8 22:32 20
16. FK Varnsdorf 20 4 5 11 22:31 17

SIGMÁK 14 | 27



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



PREMIÉROVÝ GÓL KLIMENTA ZA REPREZENTACI
Útočník Sigmy Olomouc a nejlepší střelec Chance Ligy Jan Kli-
ment se poprvé v kariéře prosadil za seniorskou reprezentaci. V 
kvalifikačním utkání o postup na mistrovství světa 2026 přispěl k 
vítězství českého týmu nad Gibraltarem 4:0.

Rodnou Litvu reprezentoval v březnových kvalifikačních zápa-
sech Artur Dolžnikov. Proti Polsku byl v základní sestavě a odehrál 
hodinu. Ve druhém utkání, kdy soupeřem Litvy bylo Finsko, přispěl 
asistencí k remíze 2:2.

NOVINKY

TŘI HRÁČI SIGMY NASTOUPILI ZA LVÍČATA
Reprezentační jednadvacítka měla v březnu na programu 
přípravný kemp ve španělském Pinataru. Ve výběru trenéra 
Jana Suchopárka byli také Matěj Hadaš, Tadeáš Stoppen a 
Jáchym Šíp, který byl v nominaci U21 poprvé a v duelu proti 
Norsku (prohra 0:2) nastoupil k premiérovému startu za lví-
čata. Odehrál celý první poločas. Po změně stran šel do hry 
gólman Stoppen. Matěj Hadaš naproti tomu naskočil do hry na 
první půli úvodního zápasu, který reprezentace v rámci kempu 
odehrála. Byl u remízy s domácím Španělskem 2:2.

O VSTUP DO SIGMY PROJEVILA ZÁJEM SPOLEČNOST SPL HOLDING A.S.
Spolek SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z. s. obdržel dne 1. dubna 2025 indikativní nabídku na akviziční vstup do SK Sigma Olomouc, 
a.s. od společnosti SPL Holding, a.s.

Výbor spolku se na svém zasedání rozhodl tuto nabídku akceptovat a posoudit v souladu s dlouhodobou strategií, jejímž 
cílem je nalezení stabilního a silného partnera pro SK Sigma Olomouc, a.s.

SPL Holding, a.s. je mateřskou společností koncernu SIGMA, jenž finančně podporuje klub a propůjčuje mu značku od roku 
1965. Společnost Sigma je neodmyslitelnou součástí olomouckého regionu, která dlouhodobě podporuje regionální sport i 
kulturu.

SIGMÁK 14 | 29



KVĚTEN 

11.00–20.00 

FOOD
LOBSTER

FEST vol. IV

FORT 

KŘELOV

lobster-fest.cz

CHEF‘S TABLE
POP UP

DĚTSKÁ ZÓNA & HUDEBNÍ PROGRAM

LOBSTER | LONG STORY SHORT | ASADO GRILL
DOS AMIGOS | FRANČESKO FOODTRUCK | CAKIR‘S BURGER | SIRUPÁRNA
LOBSTER BISTRO | MASO V HOUSCE | ICEBIKE UNICORN | TASTY FRIES
OPENWINE | PIVOVAR TWINBERG | TRUBIČKA OD SVATÉHO KOPEČKA
THE KEEP COCKTAIL BAR | CAFÉ GAPE  

Již v prodeji na smsticket.cz



JAK SI VEDLI DALŠÍ HRÁČI SIGMY V NÁRODNÍCH TÝMECH? 
V mládežnických reprezentacích bylo pět dalších hráčů Sigmy Olomouc. Jak si v březnovém cyklu vedli? 
• Matěj Mikulenka (U20) – nastoupil v přípravných utkáních proti Německu (od 71. minuty) a Polsku (v základní sestavě; 

do 85. minuty). 
• Václav Zahradníček (U19) – s reprezentací do 19 let bojoval v elitní fázi kvalifikace mistrovství Evropy. Odehrál zápas 

proti Chorvatsku (v základní sestavě; do 61. minuty). Národní tým obsadil ve skupině 2. místo a na Euro nepostoupil.
• Patrik Siegl (U18) – reprezentační osmnáctka odehrála přípravný turnaj v Portugalsku. Ve výběru trenéra Jílka byl také 

Patrik Siegl, který nastoupil ve všech třech utkáních: proti Anglii (celý zápas), Portugalsku (od 78. minuty) a Francii (v 
základní sestavě; do 85. minuty). 

• Miroslav Andrle (U18) – na turnaji v Portugalsku odehrál zápasy proti Portugalsku (základní sestava; do 61. minuty) a 
Anglii (od 85. minuty). 

• Jakub Pilch (U17) – s reprezentační sedmnáctkou se zúčastnil kvalifikace ME 2025. Odehrál dva ze tří zápasů: proti Turecku 
(v základní sestavě; do 62. minuty) a Švýcarsku (celý první poločas). Národní tým do 17 let se kvalifikoval na mistrovství 
Evropy, které se v květnu bude hrát v Albánii, i listopadové mistrovství světa v Kataru. 

FESTIVAL FILHARMONIE ROZEZNÍ ANDRŮV STADION POTŘETÍ
Letos se Olomouc opět stane dějištěm hudební události, která pro-
pojí symfonickou krásu s nadčasovou melodičností českých písní. 
Andrův stadion v Olomouci se již potřetí, a to v pátek 6. června, 
rozezní jejich velkolepým pojetím. V rámci festivalu se za dopro-
vodu 50 členů Moravské filharmonie představí Michal Horáček, 
Michael Kocáb, Monika Absolonová a Renata Drössler. Speciálním 
hostem bude Ondřej Ruml. Vstupenky jsou už nyní k dostání v síti 
Ticketportal.

SIGMÁK 14 | 31



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

190 KČ

ŠÁLA 350 KČ

HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

BATOH
450 KČ

MIKINA SIGMUND DĚTSKÁ
790 KČ

ZIMNÍ ČEPICE ČERNÁ
KŠILTOVKA S LOGEM

290 KČ
420 KČ

TRIKO SIGMUND DĚTSKÉ
390 KČ



SOBOTA
19. 4. / 16:00

30. KOLO

SLEDUJTE NÁS I NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


